
 

 

 

  
  

 

1 

 

Α.1188/2024, ΦΕΚ-7296/Β/31.12.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

Α.1188/2024, ΦΕΚ-7296/Β/31.12.2024 

Τροποποίηση της υπ' αρ. 1158/2022 απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής 

Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ) «Καθορισμός και επικαιροποίηση τύπου και περιεχομένου 

εντύπων της Φορολογικής Διοίκησης» (Β' 5703), ως προς το έντυπο της δήλωσης Δ604. 

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1.Τις διατάξεις: 

α) της παρ. 3 του άρθρου 83 του ν. 5104/2024 «Κώδικας Φορολογικής Διαδικασίας και άλλες 

διατάξεις» (Α' 58) καθώς και των άρθρων 6, 22, 23 και 53 αυτού,  

β) του άρθρου 55 του ν. 4389/2016 (Α' 94), όπως ισχύει μετά την τροποποίησή του με το 

άρθρο 28 του ν. 5162/2024 «Μέτρα για την ενίσχυση του εισοδήματος, φορολογικά κίνητρα 

για την καινοτομία και τους μετασχηματισμούς επιχειρήσεων και άλλες διατάξεις.» (Α' 198). 

2.Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/23-10-2020 απόφαση του Διοικητή της 

Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Εσόδων (ΑΑΔΕ)» (Β'4738). 

3.Την υπ' αρ. 1 της 20-1-2016 πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός 

Γενικού Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου 

Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό με τις διατάξεις του πρώτου εδαφίου της παρ. 

10 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016 και τις αποφάσεις υπ' αρ. 39/3/30-11-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 

689) του Συμβουλίου Διοίκησης της ΑΑΔΕ και υπό στοιχεία 5294 ΕΞ 2020/17-1-2020 του 

Υπουργού Οικονομικών «Ανανέωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής 

Δημοσίων Εσόδων.» (Υ.Ο.Δ.Δ. 27). 

4.Την υπό στοιχεία: 

α) Α. 1158/2022 απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 

«Καθορισμός και επικαιροποίηση τύπου και περιεχομένου εντύπων της Φορολογικής 

Διοίκησης» (Β' 5703), 

β) Α. 1054/2022 απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 

«Καθορισμός της διαδικασίας και λοιπών ζητημάτων για την ψηφιακή υποβολή αιτημάτων 

μέσω της Εφαρμογής Ψηφιακής Υποδοχής και Διαχείρισης Αιτημάτων της Ανεξάρτητης 

Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Τα Αιτήματά μου» (Β' 2154), 

γ) ΠΟΛ. 1184/2016 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων «Καθορισμός του 

τύπου και του περιεχομένου της δήλωσης απόδοσης του τέλους συνδρομητών σταθερής 

τηλεφωνίας επί της αξίας κάθε λογαριασμού, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 55 του ν. 

4389/2016 (ΦΕΚ Α'94), καθώς και της διαδικασίας επιβολής και απόδοσης αυτού» (Β' 4087). 

5.Την ανάγκη εισαγωγής στο έντυπο της δήλωσης Δ604 της απαλλαγής από το τέλος 

συνδρομητών σταθερής τηλεφωνίας για συνδέσεις που παρέχονται μέσω δικτύου οπτικών 

ινών με ταχύτητες από 100 Μbps και άνω σύμφωνα με το άρθρο 28 του ν. 5162/2024. 



 

 

 

  
  

 

2 

 

Α.1188/2024, ΦΕΚ-7296/Β/31.12.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

6.Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης, δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του Προϋπολογισμού της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ), 

αποφασίζουμε: 

Άρθρο 1 

Η υπό στοιχεία Α.1158/2022 απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Εσόδων, «Καθορισμός και επικαιροποίηση τύπου και περιεχομένου εντύπων της 

Φορολογικής Διοίκησης» (Β' 5703) τροποποιείται ως προς τη δήλωση «Δ604 Δήλωση 

απόδοσης τέλους συνδρομητών σταθερής τηλεφωνίας» και το έντυπο αντικαθίσταται 

σύμφωνα με το συνημμένο υπόδειγμα της παρούσας. 

 

ΤΟ ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΒΡΙΣΚΕΤΑΙ ΣΤΟ ΤΕΛΟΣ ΤΟΥ ΕΓΓΡΑΦΟΥ 

 

Άρθρο 2  

Έναρξη ισχύος 

Η παρούσα ισχύει από την 1/1/2025 και καταλαμβάνει λογαριασμούς σταθερής τηλεφωνίας 

που εκδίδονται από την ημερομηνία αυτή και μετά. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 19 Δεκεμβρίου 2024 



 

 

 

  
  

 

3 

 

Α.1188/2024, ΦΕΚ-7296/Β/31.12.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

 



 

 

 

  
  

 

4 

 

Α.1188/2024, ΦΕΚ-7296/Β/31.12.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

 



 

 

 

  
  

 

5 

 

Α.1188/2024, ΦΕΚ-7296/Β/31.12.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

 



 

 

 

  
  

 

6 

 

Α.1188/2024, ΦΕΚ-7296/Β/31.12.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

 

 


